工期暂定为18个月。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资

时所作承诺
周和平

公司实际控制人周和平作为公司第

一大股东及实际控制人期间，不设

立从事与沃尔核材有相同或类似业

务的公司。

2007年 04

月 23日
无

报告期内，

未有违反

承诺的情

况 。

其他对公司中小股东所

作承诺

周和平、

康树峰、

彭雄心

自公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理所持

有的公司股份，也不由公司回购该

部分股份。在前述承诺期限届满后，

每年转让的股份不超过所持有公司

股份总数的 25％。在任职期间每年

转让的股份不超过所持有公司股份

总数的 25％，辞去上述职务后六个

月内，不转让所持有的公司股份。

2007年 04

月 23日
无

报告期内，

未有违反

承诺的情

况 。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

1、2013年4月28日，公司第三届董事会第三十四次会议，审议通过了《关于对外投资设立合资公司的

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 半年度报告全文

33

议案》，同意公司与中广核（北京）核技术应用有限公司合资设立深圳中广核沃尔辐照技术有限公司，同

日，双方签订了《合资合同》及其附件。2013年6月3日，经深圳市工商行政管理部门批准，深圳中广核沃

尔辐照技术有限公司注册成立，注册资本3,000万元，注册号：440301107393717。公司持有深圳中广核沃

尔辐照技术有限公司40%股权。

 2、2013年6月17日，公司第三届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于开展铜期货套期保值业

务的议案》，同意公司利用不超过人民币1,100万元的保证金额度，于2013年6月至12月在伦敦期货交易所

开展铜期货套期保值业务。报告期内，公司铜期货套期保值业务尚未实施。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
174,528,420 39.65%   52,358,526 -1,149,524 51,209,002 225,737,422 39.45%

3、其他内资

持股
3,853,500 0.88%   1,156,050 -1,149,525 6,525 3,860,025 0.67%

境内自然人

持股
3,853,500 0.88%   1,156,050 -1,149,525 6,525 3,860,025 0.67%

5、高管股份 170,674,920 38.77%   51,202,476 1 51,202,477 221,877,397 38.77%

二、无限售条

件股份
265,654,597 60.35%   79,696,379 1,149,524 80,845,903 346,500,500 60.55%

1、人民币普

通股
265,654,597 60.35%   79,696,379 1,149,524 80,845,903 346,500,500 60.55%

三、股份总数 440,183,017 100%   132,054,905 0 132,054,905 572,237,922 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了限制性股票与股票期权激励计划第一期限制性股票的解锁相关事宜，第一个解

锁期可申请解锁并上市流通的限制性股票数量为884,250股，占股权激励计划限制性股票总数的25%。2013

年5月9日，第一个解锁期对应的限制性股票共884,250股上市流通。

根据公司2012年度利润分配方案，以公司现有总股本440,183,017股为基数，向全体股东每10股派0.5

元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。公司于2013年5月24日完成2012年度权益

分派实施工作，公司总股本由440,183,017股增至572,237,922股，其中已上市流通部分的限制性股票数量

由884,250股增至1,149,525股。

因2012年权益分派产生1股零星差异。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市沃尔核材股份有限公司 2013 半年度报告全文

35

   2013年4月25日，公司第三届董事会第三十三次会议审议通过了《关于限制性股票与股票期权激励计

划限制性股票第一个解锁期可解锁的议案》，同意公司按相关规定办理股权激励计划第一期限制性股票的

解锁相关事宜，并授权公司管理层依法办理注销手续并及时履行信息披露义务。

   2013年3月29日公司第三届董事会第三十二次会议及2013年4月25日2012年年度股东大会审议通过了